三井金属鉱業株式会社
東京都品川区大崎 1-11-1

郵便番号 141-8584

      2009年 7月 16日
各位

デイーゼル車排ガス浄化向け尿素識別センサー事業の譲渡について

 当社 三井金属（社長 竹林義彦）は、本日開催の取締役会において、デイーゼル車排ガス浄

化向け尿素識別センサー事業（以下「尿素識別センサー事業」）を株式会社サンエーへ譲渡する

ことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

＜経緯・理由＞

当社は、2003 年にディーゼル車の排ガス浄化装置に使用される尿素識別センサーを世界で初

めて実用化し、2007 年より「アドバンストセンサー推進事業部」を社内に発足させ、当製品市

場の開拓と事業化を目指してまいりました。

しかしながら、現下の当社を取り巻く厳しい事業環境において、全社経営基盤の建て直しが急

務となり、このたび事業譲渡を決定するに至りました。

＜事業譲渡先および時期＞

当該製品の生産委託先である株式会社サンエーに本事業を譲渡することで両社が合意いたし

ました。今後は、既に予定されている製品供給において、両社協力し円滑な事業譲渡を進めてま

いる所存です。

なお、事業譲渡の時期は本年 7月下旬を予定しております。

＜その他＞

 本事業譲渡による当社業績への影響は軽微であります。

（参考）

1. 譲渡先会社の概要

- 会社名  株式会社サンエー

- 本社所在地 広島県三次市畠敷町１５３９番地１

         TEL 0824-63-5331  FAX 0824-63-3584

- 代表者  代表取締役社長 山田 富久

- 資本金  ４０百万円

2. 尿素識別センサー事業 売上高推移

（単位：百万円）

 ０７年度決算 ０８年度決算

売上高 ９５３ ５５８

以 上

【本件お問い合わせ先】

 三井金属 経営企画部広報室  TEL 03-5437-8028  FAX 03-5437-8029

                E メール PR@mitsui-kinzoku.co.jp

 サンエー 第三事業部 取締役事業部長 古重 徹雄
    TEL 0824-65-0245  FAX 0824-62-1463  E メール furusige@sun-awks.co.jp